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Thommessen har en rendyrket avdeling som tilbyr juridisk bistand 
innenfor områdene fornybar energi og klimarett.

Fornybar energi

Vannkraft, vindkraft, fjernvarme/avfallsforbrenning, bioenergi og 
annen fornybar energi.

Infrastruktur/nettvirksomhet

Fremføring av nett og fjernvarme, regulatoriske forhold, forhold til 
grunneiere og offentlige myndigheter.

Klimarett

Systemet for handel med utslippskvoter og andre juridiske aspekter 
i forbindelse med klimaendringer og skjerpede krav til utslipps-
reduksjoner og energieffektiviserende tiltak.

SPISSKOMPETANSE
Thommessen er unikt posisjonert til å bistå energiselskaper:

•	 Vi kjenner energisektoren og reguleringen av bransjen ut og inn
•	 Vi har spisskompetanse innen alle forretningsjuridiske områder;
•	 Vi har kommersiell forståelse
•	 Vi fokuserer på det mulige, fremfor det umulige

Thommessen har erfaring og spisskompetanse innenfor alle felter innen 
fornybar energi, og bistår på alle plan i forbindelse med fornybar 
energiproduksjon. Vi har vært involvert i de fleste større 
restruktureringene i norsk kraftbransje i nyere tid. Vi bistår i alle juridiske 
aspekter vedrørende energi og klimarett.

VÅRE ADVOKATER HAR OMFATTENDE ERFARING MED 
ENERGIUTBYGGINGSPROSJEKTER
Utviklingsprosjekter på energisiden er oftest omfattende og krevende 
prosjekter hvor en mengde ulike forhold må ivaretas. 

Vi er det eneste advokatfirmaet med en rendyrket avdeling som tilbyr bistand innenfor 
områdene fornybar energi og klimarett.

FORNYBAR ENERGI  
OG KLIMARETT
Thommessen er fremst på området
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the competition and handles  
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Vi har inngående erfaring med det konsesjonsrettslige regelverket
Både produksjon og overføring av elektrisk energi forutsetter konsesjoner 
og andre offentlige tillatelser. Thommessen har inngående kjennskap til 
det konsesjonsrettslige regelverket og lang erfaring fra arbeid med 
konsesjonsrettslige spørsmål. Vi bistår norske og utenlandske energi-
selskaper med utarbeidelse og oppfølging av ulike konsesjonssøknader, i 
forbindelse med klageprosesser og ved eventuelle rettslige tvister om 
konsesjonsrettslige spørsmål.

Grunneieravtaler og ekspropriasjoner

Vi har gjennom mange år opparbeidet solid kunnskap om bransjens 
utfordringer og behov. Vi representerer energiselskaper og tiltakshavere i 
forhandlinger og tvister med grunneiere, rettighetshavere og lokale 
myndigheter. Våre advokater bistår med rådgivning og ved frem-
forhandling av avtaler med grunneierne, ved søknad om ekspropriasjon og 
ved eventuell fastsettelse av erstatning ved skjønn. 

Transaksjoner og omorganisering

kraftbransje i nyere tid. Denne erfaringen og firmaets spisskompetanse 
både innenfor energi, skatt og selskapsrett gir oss optimale forutsetninger 
for å være bransjens beste rådgivere innen dette området

VI BISTÅR NETTSELSKAPENE I ALLE JURIDISKE ASPEKTER VED 
INFRASTRUKTUR OG KOMMUNIKASJON
Thommessen har i en rekke år bistått norske nettselskaper med rettslige 
spørsmål i tilknytning til utvikling, drift og fremføring av infrastruktur for 
energi og elektronisk kommunikasjon. Vi bistår også nettselskaper og 
konserner i forbindelse med konsesjonsrettslige krav til organisering av 
nettvirksom-het, nøytralitetskrav og i konkurranse- og anskaffelsesrettslige 
spørsmål.

FINANSIERING, ELSERTIFIKATER OG STATLIGE STØTTE-
ORDNINGER
Økonomiske støtteprogrammer er et sentralt element i myndighetenes 
satsing på økt produksjon av fornybar energi både Norge og i utlandet. 
Det har medført et mangfold av ordninger å orientere seg i, både på 
nasjonalt og europeisk plan. Vi gir råd både ved valg av aktuelle 
støtteordninger, utarbeidelse av søknader, og i andre sammenhenger hvor 
spørsmål om støtteordninger er relevant. Vi bistår også ved utarbeidelse av 
søknader samt avtaler for kjøp og salg av elsertifikater under 
elsertifikatordningen. Vi bistår også ved strukturering, dokumentasjon og 
fremforhandling av finansiering av energiprosjekter, og vi har erfaring fra 
alle prosjektfinansierte vindkraftprosjekter i Norge.

KLIMARETTSLIGE UTFORDRINGER
Krav til reduksjon av klimautslipp og gjennomføring av energi effektiviser-
ende tiltak skaper nye utfordringer for næringslivet i forhold til 
myndigheter, kunder og andre næringsaktører. Vi tilbyr juridisk rådgivning 
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basert på våre erfaringer innenfor energirettsområdet kombinert med ny 
kunnskap knyttet til spørsmål om klimakvoter. 

MYNDIGHETSKONTAKT
Vi har løpende kontakt med myndighetene innenfor fagområdet, og bistår 
i en rekke saker i kontakten med overordnede myndigheter og under-
ordnede forvaltningsorganer. 

TOTALLEVERANDØR AV JURIDISKE TJENESTER
Thommessen er den største totalleverandøren av juridiske tjenester til 
norske energiselskaper. I tillegg til arbeid med konkrete saker, har vi 
erfaring med bistand knyttet til regelverksutvikling gjennom deltakelse i 
ulike utvalg og annet påvirkningsarbeid. Vi er blant annet faste juridiske 
rådgivere for bransjeorganisasjonen Energi Norge.

PROSEDYREERFARING
Våre advokater har bred prosedyreerfaring for alle rettsinstanser og påtar 
seg i tillegg en rekke voldgiftsoppdrag. Thommessen har i de siste årene 
vært involvert i en svært høy andel av høyesterettssakene innenfor 
energirettsområdet. Fire av avdelingens advokater har møterett for 
Høyesterett.

FOREDRAG OG PUBLIKASJONER
Avdelingens advokater er jevnlig foredragsholdere på de viktigste 
seminarene og kursene for energibransjen. I tillegg til at avdelingens 
advokater holder en rekke foredrag, skriver vi løpende artikler i 
bransjeblader som Energi og fagartikler i juridiske tidsskrifter som Lov og 
Rett. Samlet har avdelingen publisert ca 30 artikler i løpet av de siste tre 
årene. Åtte av avdelingens advokater, med Jens Naas-Bibow og Gunnar 
Martinsen som hovedforfattere har skrevet andreutgaven av boken 
”Energiloven med kommentarer”. Jens Naas-Bibow har i tillegg skrevet 
boken ”Inntektsregulering av kraftnettselskaper”. Flere av avdelingens 
øvrige advokater og fullmektiger har også publisert større avhandlinger 
om kraft- og energirettslige temaer i juridiske tidsskrifter.

INTERNASJONALE RANGERINGER OG KÅRINGER
Thommessen ble i 2009 kåret til Scandinavian Law Firm of the Year 
(Chambers & Partners) og firmaet er i en rekke kåringer fra 2011 samt årene 
før rangert som nummer én i Norge innenfor energirettsområdet.

Chambers, 2011 The Legal 500, 2011
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Leading firms Leading firms
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